El siguiente texto es: X. 1.36.2.- *Alexander III.- Tenet compositio super decimis facta cum assensu superioris*:

Statuimus ut si super decimis inter vos et aliquam personam ecclesiasticam, de assensu episcopi vel archiepiscopi sui, compositio facta fuerit, rata et inconcussa persistat.

Como se observa, en la decretal X. 1.36.2 (*Statuimus*) del papa Alejandro III, la afirmación *tenet compositio super decimis facta cum assensu superioris*, pone de manifiesto que el acuerdo que se llegue a realizar sobre un diezmo con el beneplácito de la instancia superior, esto es, con el conocimiento del obispo o del arzobispo, será composición *rata et inconcussa*.

El siguiente paso, X. 1.36.3.- *Alexander tertius Dulmensi Episcopo.- Si capitulum consensit transactioni, quam fecit praelatus nomine ecclesiae, ulterius dissentire non potest*, recoge:

Contingit interdum quod licet abbas vel Prior alicuius conventualis ecclesiae cum ecclesiastica vel saeculari persona super his, de quibus inter eos controversia vertitur coram delegato vel ordinario iudice transigat, capitulum tamen eandem transactionem nititur revocare. Unde quia nos consulere voluisti, tibi respondemus, quod si abbas vel Prior a capitulo suo, de ratihabitione literas habuerit,

transactionem, quam fecit (fuerit aliquot annis servata) capitulum, ac si non consenserit in eam, non poterit revocare.

Así, en X. 1.36.3 (*Contingit*) del papa Alejandro III, dirigida al obispo de Dülmen, se prescribe que *si capitulum consensit transactioni, quam fecit praelatus nomine ecclesiae, ulterius dissentire non potest*, esto es, la trasacción que hizo una persona eclesiástica no será contradicha por la autoridad eclesiástica superior. En particular, advierte que si un prior o un abad llegan a un acuerdo con otra persona eclesiástica o seglar poniendo fin a un litigio, no es posible revocar dicho acuerdo por la autoridad superior, sobre todo si dicho acuerdo fue seguido y mantenido por las partes que lo construyeron durante algún tiempo.

A continuación en X. 1.36.4.- *Alexander tertius abbati de Strat. et priori S. Eusebii.- Super ecclesiastico beneficio transigi non potest, etiam cum iuramenti interpositione.*

Constitutus in nostra praesentia G. clericus sua nobis assertione monstravit, quod cum inter ipsum, et A. clericum super capella de Stratis controversia emersisset, tandem per transactionem sopita fuit, et licet hinc inde fide praestita, firmata fuisset, eam tamen praefatus A. servare recusat. Quia igitur huiusmodi transactiones speciem continent simoniae; Mandamus quatenus revocata transactione in irritum, causam audiat,